
Vážení spoluobčané,

v tomto roce bychom chtěli navázat na minulý rok a dále vydávat čtvrtletník Kosořický zpravodaj se 
souhrnnými informacemi z naší obce. 

Na počátku měsíce března proběhlo jednání Zastupitelstva obce Kosořice. Mezi nejdůležitější projednávané 
body patřilo především odsouhlasení dodavatele na II. etapu rekonstrukce Obecního domu. V rámci této 
etapy dojde i díky získané dotaci z Operačního programu životního prostředí ve výši 1 923 000 Kč k celkovému 
zateplení stavby včetně nové fasády, k výměně oken a venkovních dveří a také k dokončení sálu a sociálních 
zařízení. V návaznosti na tuto akci bylo požádáno u Místní akční skupiny Svatojiřský les, jejíž jsme členy, o 
dotaci na vybavení Obecního domu novým nábytkem. Na posledním jednání valné hromady tohoto svazku 
byla naše žádost o dotaci ve výši 235 000 Kč schválena. Doufáme, že se do konce prázdnin podaří celou akci 
dokončit a umožnit plné využívání Obecního domu ze strany obecního úřadu a spolků působících v naší obci.

Dalším bodem bylo odsouhlasení veškerých náležitostí týkajících se výběrového řízení na dodavatele na akci 
„Varovný protipovodňový systém pro obec Kosořice“. Na tuto akci se nám také podařilo získat dotaci z OPŽP, 
osa 1 ve výši 1 120 000 Kč. Předpokládáme, že během 1. pololetí bude pořízen moderní bezdrátový veřejný 
rozhlas, monitorovací systém hladiny Vlkavy a množství srážek a také kompletní zpracování digitálního 
povodňového plánu obce. 

Dalšími body jednání bylo zvolení paní Vandy Kalinové jako přísedící u Okresního soudu v Mladé Boleslavi, 
dovybavení zásahového auta obecní jednotky JSDH Kosořice za cenu 107 150 Kč a schválení bezúročné půjčky 
TJ Sokolu Kosořice ve výši 280 000 Kč na instalaci automatického zavlažování hřiště, která bude vrácena po 
obdržení financí ze získané dotace z Programu rozvoje venkova.

Tomáš Poslt
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O zavedení přímé volby prezidenta České republiky se v politických kruzích hovořilo již v devadesátých 
letech a podle průzkumů veřejného mínění měla dlouhodobě vysokou podporu. 

Ústavní novela byla v českém parlamentu předložena tehdejší čtyřkoalicí KDU-ČSL, US, DEU a ODA již v roce 
2001, ale neuspěla. Parlamentu České republiky se ji podařilo prosadit na počátku roku 2012 pozměňovacím 
zákonem č. 71/2012 Sb., jenž mění ústavní zákon č. 1/1993 Sb.

Kandidáta na prezidenta může navrhnout 20 poslanců, 10 senátorů nebo 
také občan České republiky s peticí, která získá minimálně 50 tisíc podpisů. 
Pod petici se mohou podepisovat vedle oprávněných voličů také ti, kterým 
bude 18 let alespoň v druhý den voleb. Přímá volba prezidenta je 
dvoukolová, stejně jako je tomu při volbě senátorů. Pokud některý z 
kandidátů získá v prvním kole nadpoloviční většinu, stává se prezidentem. 
Pokud se tak nestane, postupují dva nejúspěšnější kandidáti do druhého 
kola. Mezi nimi pak rozhodne naprostá většina hlasů.

První kolo volby prezidenta České republiky proběhlo v pátek a sobotu 11. a 
12. ledna 2013. V naší obci přišlo k volbám 246 voličů z 377 občanů s právem 
volby. Kandidáti, jež splnili podmínky pro výkon funkce, dostali v naší obci 
následující počet hlasů:

MUDr. Roithová Zuzana MBA – 10 hlasů, Ing. Fischer Jan CSc. – 53 hlasů,     
Ing. Bobošíková Jana – 9 hlasů, Fischerová Taťana – 9 hlasů, MUDr. Sobotka 
Přemysl – 12 hlasů, Ing. Zeman Miloš – 61 hlasů, Prof. JUDr. Franz Vladimír – 
17 hlasů, Mgr. Dienstbier Jiří – 29 hlasů, Schwarzenberg Karel – 44 hlasů. Do 
druhého kola by naši voliči poslali pány  Zemana a Fischera, což 
korespondovalo  s dlouhodobými předvolebními průzkumy. 

Celorepublikově do druhého kola překvapivě postoupili Miloš Zeman a Karel 
Schwarzenberg.  Volební účast v celé republice přesáhla 61 procent.

V druhém kole se stal vítězem historicky první přímé volby prezidenta Miloš 
Zeman, který získal 54,8 % hlasů (přes 2,7 milionu hlasů). Jeho soupeř, ministr 
zahraničí Karel Schwarzenberg, oslovil o půl milionu lidí méně (45,19 % 
hlasů). Druhého kola se zúčastnilo 59 % voličů.

V naší obci volilo v druhém kole Miloše Zemana 114 občanů a Karla 
Schwarzenberga 90 občanů. Pozitivni je volební účast v naší obci, která činila 
v prvním kole 65 % a druhém 55 % voličů. K volbám přišli občané všech 
generací od nejstarší po nejmladší.

Přímá volba prezidenta existuje v řadě evropských zemích. Přímo se volí 
například v Rakousku nebo Polsku. V posledních letech přešly k přímé volbě 
prezidenta také Finsko nebo sousední Slovensko. Byla to pro naši zemi nová 
zkušenost a čas ukáže, jak správná volba to byla.

Denisa Mojžíšová Pýchová

Volba prezidenta republiky

PROMĚNY OBCE

Rok 2004                                                               Rok 2012

ČESKÝ SVAZ ŽEN

V tomto zimním období se od ledna do dubna scházíme pravidelně na 

obecním úřadě. Tam máme možnost si popovídat o všem, co nás zajímá. 

Vytváříme různé kreativní ozdůbky na zkrášlení našeho domova. 

Odložili jste loňské nástěnné kalendáře? Přijďte s nimi mezi nás a my 

vám ukážeme, jak z nich vytvořit papírové dárkové tašky. Nemáte 

košíček na velikonoční vajíčka? My vám poradíme jak si ho vyrobit.

Eva Langová

Marie Klímová

Jana Kunová



Kosořický zpravodaj 1/2013 www.kosorice.cz

Společenská rubrika

V uplynulých měsících roku 2013 
oslavili své životní jubileum tito 
naši spoluobčané. 

Přejeme vše nejlepší, hlavně 
zdraví, štěstí a spokojenost v 
kruhu nejbližších.

Leden

Václav Pekař
Bohumil Pažout
Vladimír Pavlíček

Únor

Březen

Jitka Grusová  
Alena Kejlová  
Blažena Horáková 
Josef Kredba 

Hana Zvěřinová

65 let
77 let
60 let

60 let
60 let
76 let
79 let

80 let

Jak známo, fotbalové soutěže se na amatérské úrovni přes zimu nehrají. Kosořický fotbalový klub však 

nezahálí ani v těchto měsících. Již počátkem ledna se v rámci Kosořické dvacítky sešli nadšenci tohoto 

pochodu, kdy každý opět mohl zvolit délku trasy dle vlastního uvážení. Nejdelší zvolená trasa činila cca      

16 km. „Účastníci zájezdu“ se v cíli mohli těšit na teplou polévku v místní hospůdce. Další akcí byl na konci 

ledna obnovený sportovní ples, který se konal v luštěnické restauraci. Necelé stovce osob hrála k tanci a 

poslechu hudební skupina Bodlák.  

Mezitím začala 19. ledna zimní příprava „A“ mužstva s několika hráči „B“ mužstva. Jako obvykle posloužil k 

výběhům dobrovický park, k herním činnostem umělá tráva v Rejšicích a přípravná utkání budou sehrána v 

nedalekých Benátkách nad Jizerou. Od 13. do 17. února 2013 vyrazilo mužstvo na soustředění do Osečné, 

kam jezdíme již čtvrtým rokem. Poprvé však hráči v rámci soustředění sehráli také přípravné utkání v Doubí, 

kde se střetli právě s Osečnou. Momentálně se kosořičtí fotbalisté připravují opět v domácích podmínkách. 

Nesmíme zapomenout ani na naše nejmenší hráče, kteří se také poctivě připravují i v zimním období. 

Začátkem února proběhla výroční členská schůze, kde se přítomní členové usnesli na pokračování 

současného výboru, avšak nově doplněného o Ladislava Drahotu a Petra Darmoše. Tři týdny po výroční schůzi 

uspořádal TJ Sokol Kosořice (díky panu Koštejnovi) další besedu cestovatele Františka Beneše. Povídání o 

Blízkém východu i přes nevlídné počasí přilákalo tradiční zájemce této akce. 

Jan Adámek

TJ SOKOL

V úterý 5. února okolo 12.30 začala hořet v 
Kosořicích u bytovek dřevěná kůlna. K 
vznícení došlo zřejmě z nedbalosti. Jako 
první k požáru dorazili místní hasiči Jiří 
Cerman, Petr Sabol a Václav Bím a začali 
hasit napřímo z hydrantu. Než dorazili hasiči 
z Mladé Boleslavi a Dobrovice, byl již požár 
téměř uhašen.
V souvislosti s rychlým hašením naši hasiči 
d okonču j í  p ř e s t a vbu  z á s ahového  
automobilu.
V minulém roce se obec snažila získat dotaci na tuto rekonstrukci, 
ovšem bez kladného výsledku. Letos obecní zastupitelstvo uvolnilo 
na dokončení přestavby automobilu částku 107 150 Kč, z níž bude 
zakoupena nádrž, čerpadlo a naviják hadic. Zabudování a další 
drobné úpravy si hasiči provedou sami svépomocí. Auto bude sloužit 
k prvotnímu hašení. S vestavěnou nádrží na cca 500 litrů vody budou 
moci hasit až 15 minut, čímž by měli plně pokrýt časový prostor, jenž 
potřebují profesionální hasiči na dojezd např. z Mladé Boleslavi.

 Denisa Mojžíšová Pýchová

KOSOŘICKÁ ŠKOLKA

Kulturní a sportovní akce

28. 4. 2013
Okrsková soutěž v požárních 
útocích 
(Hřiště SDH Kosořice)

30. 4. 2013
Pálení čarodejnic

31. 5. 2013
6. Maškarní hasičský ples 
( )

9. 6. 2013
Neckyáda

SDH Kosořice

Rok 2013 jsme zahájili Cestou Tří králů. Tuto tradici jsme dětem přiblížili hravou formou. S princem Snížkem 
a princeznou se především předškoláčci intenzivněji připravovali k zápisu do 1.třídy. Rozvíjeli své 
manipulační, sociální, komunikativní i tělesné dovednosti a schopnosti. Před zápisem předškolní děti 
navštívily 1. A v ZŠ Dobrovice, seznámily se s prostředím školy a s formou výuky. Moc se jim u prvňáčků líbilo. 
Chřipkové období jsme úspěšně přečkali díky poučení skřítka Smíška o dodržování hygienických návyků.
Celým únorem nás provázeli František a 
Fanynka z Kouzelné školky. Z naší 
Kosoškolky se stala kouzelná školička 
plná klasických i večerníčkových 
pohádek. U našich dětí jsou velmi 
obl íbené Šmoul í  pohádky. Děti  
„šmoulily“ s Mlsounem v cukrárně,          
s Fešákem a Šmoulinkou v prodejně 
květ in ,  s  Koumákem i  ma lým 
Šmoulínkem. Celé téma zakončila Šmoulí 
d i s k o t é k a  v  m o d r o - b í l é m                          
s legračními soutěžemi a odměnou.
V březnu nás čeká návštěva muzea          
s výstavou hraček a vítáním jara             
v Dobrovici.
První jarní den jsme ve školce vynášeli 
paní Zimu. Poté jsme se pustili do 
velikonočního vyrábění a nakonec           
i řehtání a hodování.

Zápis do MŠ Kosořice proběhne 6.5.2013 od 14 do 15:30 hod.

Jana Bartoňová

SDH KOSOŘICE

Jednou z hojně využívaných služeb v obci je prodejna  COOP, jež je 
součástí sítě prodejen spadající pod společnost COOP Jednota 
Nymburk. Konkrétně se jedná o spotřební družstvo, které provozuje 
maloobchodní činnost v celkem 76 přímo řízených prodejnách. 
Jednotlivá nabídka zboží se odvíjí od počtu zákazníků a místa, kde 
se prodejna nachází. V případě kosořické prodejny je nabízeno 
smíšené zboží, tedy kromě potravin zde nalezneme i sortiment 
drogistického a papírenského zboží.

Přesto však v nabídce prodejny něco chybí – výsekové maso neboli 
maso rozbourané, jatečně upravené. K prodeji tohoto typu masa se 
váže několik vyhlášek, z nichž nejdůležitější je vyhláška z roku 2003 
č. 264/2003 Sb., která stanovuje celkové podmínky prodeje masa, 
ale i jiných potravin, jako jsou vejce a majonézy.  Dle předpisu musí 
být čerstvé maso, které neprošlo žádnou úpravou (tepelnou, 
zamrazení), prodáno v den, kdy bylo rozbouráno, takže si jej 
zákazník musí koupit do 24 hodin. Jelikož tento odbyt nelze v místní 
prodejně předpokládat, k zařazení tohoto druhu zboží do 
sortimentu nedošlo. 

Avšak občané mají možnost si syrové maso v Kosořicích koupit, 
neboť pravidelně do obce přijíždí pojízdná prodejna Jatek B+B 
Jargo Činěves, která nabízí čerstvé maso a uzenářské a zabijačkové 
výrobky z vlastní produkce. Prodej probíhá pravidelně každý 
čtvrtek mezi 12.15 a 13 hodinou na volném prostranství vedle 
prodejny COOP. 

Radka Vesecká

COOP JednotaOtevírací doba prodejny

Pondělí 6:30 - 16:00 
Úterý 6:30 - 16:00
Středa 6:30 - 16:00
Čtvrtek 6:30 - 16:00
Pátek 6:30 - 17:00
Sobota 7:00 - 10:30
Neděle zavřeno
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